
پشت پرده دشمنی سعودی با »دوحه« 
به روایت معاون نخست وزیر قطر

معاون نخست وزیر قطر دلیل اصلی بحران 
در شورای همکاری خلیج فارس را توطئه ائتلاف 
چهارگانه )عربستان، امارات، مصر،  بحرین( برای 
حمله به قطر و  اشغال بزرگ ترین میدان گازی جهان 

عنوان کرد.
»عبدالله بن حمد العطیه« معاون دوم نخست وزیر 
قطر و وزیر صنعت سابق این کشور در مصاحبه با روزنامه 

قطری »لوسیل« اظهار داشته: »دلیل محاصره و تمایل 
ائتلاف چهارگانه )عربستان، امارات، بحرین و مصر( به  اشغال 
قطر هیچ ارتباطی با تروریسم ندارد. جهان، بانک جهانی، 
سازمان ملل متحد و صندوق بین المللی پول به خوبی این را 
می دانند که قطر هیچ ارتباطی با تروریسم ندارد. آنها تلاش 
می کردند به قطر حمله کنند و میدان گازی مشترک قطر و 
ایران)میدان گازی پارس جنوبی( را به اشغال خود درآورند.«

روسیه: نمی گذاریم پیمان استارت
به سرنوشت برجام دچار شود

»آناتولی آنتونوف« سفیر روسیه در آمریکا در 
کنفرانس بین المللی سیاست هسته ای کارنگی با 
اعلام اینکه دولت قبلی آمریکا توافق هسته ای را 
امضا کرد اما دولت کنونی از آن خارج شد، گفته: 
»روسیه نمی خواهد به دلیل تغییر دولت، پیمان 
)استارت(  استراتژیک  تسلیحات  کاهش  جدید 

وضعیتی مانند آنچه برجام دارد، پیدا کند.«

این مقام روس همچنین با اعلام اینکه به مذاکره 
با آمریکایی ها ادامه خواهد داد گفته: »روشن است که 
نخست باید مذاکره را آغاز کنیم اما قبل از اینکه ما هر 

سندی را امضا کنیم، روسیه باید راهکار بیابد.«
آناتولی آنتونوف همچنین اخبار منتشره در این 
رابطه با اینکه »روسیه ممکن است به حمله هسته ای 

پیش دستانه دست بزند« را »بی اساس« خوانده است.
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رسانه ها و منابع آگاه خبرهای نگران کننده ای 
در مورد تحرکات مشکوک آمریکا برای انتقال 
»ابوبکر بغدادی« و هزاران تروریست داعشی 

به عراق را منتشر کردند.
روزنامه »ینی شفق« چاپ ترکیه دیروز فاش کرد 
که هم اکنون ابوبکر بغدادی و 140 سرکرده های 

اصلی داعش تحت نظر نیروهای آمریکایی هستند.
به گزارش فارس، ینی شفق افزود،  سرویس 
جاسوسی آمریکا )سیا( بر مکان حضور بغدادی و 
تحرکات وی نظارت دارد و در حال حاضر نیروهای 
آمریکایی به بغدادی و عناصر داعش، شناسنامه جعلی 

داده و نام های تازه ای برای آنان انتخاب کرده اند.
ینی شفق افزود، اعطای مدارک جعلی بخشی 
از عملیات محرمانه ای است که آمریکا برای قاچاق 

تروریست ها انجام می دهد.
طبق گزارش این روزنامه، سرویس جاسوسی 
آمریکا در حال بازجویی از 2000 عضوداعش در 
داخل اردوگاه های وابسته به حزب کارگران کردستان 
)پ.ک.ک( بوده و قصد دارد به آنان شناسنامه جعلی 
جدید بدهد. ینی شفق افزود، فرآیند بازجویی در 
مراکز ویژه ای انجام می شود که آمریکا در سوریه و 
عراق ایجاد کرده است و فرانسوی ها، اسرائیلی ها و 
انگلیسی ها به صورت منظم به مجرمان داعش سر 
می زنند. در پایان این گزارش آمده است که این مراکز 
تحت نظارت شدید نیروهای آمریکایی قرار دارند و در 
خلال بازجویی، به غیر نظامیان اجازه داده نمی شود 

که وارد آنجا شوند.
نخستین بار در سال 1395 بود که »جبار 
المعموری« یک فرمانده حشد الشعبی عراق، از 
تلاش آمریکا برای احیا داعش در عراق خبر داده بود. 

خبرهای نگران کننده از تحرکات آمریکا
برای بازگرداندن بغدادی و هزاران داعشی  به عراق

روزنامه ینی شفق با انتشار این عکس نوشته ابوبکر بغدادی تحت حمایت آمریکایی هاست

اما طی هفته های گذشته، منابع امنیتی و سیاسی 
عراق ،از جمله نمایندگان مجلس این کشور، بارها 
در مورد تحرکات مشکوک آمریکا در غرب و مناطق 
بیابانی عراق خبر داده و اعلام کرده بودند که نظامیان 
آمریکایی سرگرم انتقال عناصر داعش از سوریه به 
عراق هستند و به تروریست ها آموزش می دهند. 
همزمان با انتشار این خبرها، حملات داعش در 
مناطق شمالی عراق هم به طور محسوسی در حال 

افزایش است.
»هشام الهاشمی« کارشناس مسائل راهبردی 
عراق صحت این اخبار را تأیید و اعلام کرد که بغدادی 
وارد عراق شده است. الهاشمی گفت که بغدادی 
مشخصا در منطقه »راوه« استان الانبار حضور دارد. 
یک منبع اطلاعاتی نیز تایید کرد که بغدادی به همراه 
مهم ترین فرماندهان داعش، به صورت مخفیانه وارد 

مناطق بیابانی الانبار در غرب عراق شده اند.
5000 داعشی در حال ورود به عراق

»صالح العکیلی« کارشناس مسائل امنیتی، 
دیروز طی یک نشست امنیتی، درباره طرح جدید 
آمریکا علیه عراق خبر داد و گفت، شبه نظامیان کُرد 
موسوم به »نیروهای دموکراتیک سوریه« از آمریکا 
چراغ سبز دریافت کرده اند که عناصر داعش را به 
عراق تحویل دهند.به گزارش خبرگزاری فارس، 
این اقدام شبه نظامیان کُرد و آمریکا »لطف به ملت 
)عراق( نیست، بلکه آمریکا اهداف پنهانی دارد، به 
ویژه اینکه می داند پارلمان ]عراق[ قصد دارد قانونی 
را برای اخراج نیروهای آمریکایی از این کشور تصویب 
کند. وی با بیان این مطلب افزود: آمریکا از توافق 
امنیتی راهبردی که بر حمایت از امنیت و ثبات عراق 
و مجهز کردن نیروهای امنیتی به سلاح و مهمات 

تأکید داشت، شانه خالی کرده است.
العکیلی در ادامه تصریح کرد : ارتش آمریکا قصد 
دارد 5000 عنصر داعش را از سوریه وارد عراق کند.
این کارشناس در پایان خاطرنشان کرد: آمریکا در 
حال برنامه ریزی برای یک سناریوی خطرناک در 
عراق است؛ به گونه ای که پس از وارد کردن عناصر 
داعش و انتقال آنان به زندان های عراق، تلاش خواهد 
کرد... عناصر داعش را یک بار دیگر به خارج از زندان 

فراری داده و در عراق هرج ومرج ایجاد کند.
صلیب سرخ

»فابریزیو کاربنی« مدیر بخش خاورمیانه کمیته 
بین المللی صلیب سرخ، از بازگشت قریب الوقوع 20 

هزار عراقی به کشور خود خبر داد.
به گزارش خبرگزاری فارس، کاربنی اعلام کرد، 
این افراد که از آخرین منطقه تحت اشغال داعش در 
شرق سوریه گریخته اند، به موجب توافق با بغداد، طی 

چند هفته دیگر به عراق بازخواهند گشت.
وی با بیان این مطلب افزود: دولت عراق به 
بازگرداندن این افراد ابراز تمایل کرده، ولی مشخص 
است که این وضعیت، مشکلاتی به همراه دارد. این 

افراد، تهدید امنیتی به شمار می روند.
کمیته بین المللی صلیب سرخ اعلام کرد که بخش 
اعظم این افراد، غیر نظامی هستند، ولی احتمالا در 

میان آنان عناصر داعش نیز حضور دارند.
پس از اینکه آمریکا با داعش به توافق رسید، 
شمار زیادی ازغیرنظامیانی که این گروه آنان را به 
عنوان سپر انسانی به گروگان گرفته بود، به اردوگاه 
»الهول« )در شمال شرق سوریه( منتقل شده اند؛ 
اردوگاهی که آمریکا با تلاش روانشناسان خود قصد 

دارد در آنجا نسل جدیدی از داعش را تربیت کند.

وزارت حقوق بشر یمن ضمن محکوم کردن 
جنایت اخیر آل سعود در استان حجه، سازمان 

ملل را مسئول آن دانست.
حملات وحشیانه چند روز پیش آل سعود به 
استان »حجه« یمن که باعث شهادت 23 نفر از 
جمله 14 زن و کودک شد خشم گروه های مردمی 
یمن را برانگیخته است. بسیاری از آنها سازمان 
ملل را مسئول این جنایت می دانند. وزارت حقوق 
بشر یمن در این ارتباط حمله جنگنده های متجاوز 
سعودی به استان حجه را محکوم کرد و سازمان ملل 
را مسئول آن دانست. به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان به نقل از شبکه تلویزیونی العالم، مجروحانی 
که به علت وخامت حالت جسمانی، به سختی به 
بیمارستانی در صنعا منتقل شدند، اصرار داشتند با 
وجود همه درد و رنجشان، پیام خود را به گوش 
جهان برسانند. یکی از مجروحان زن به خبرنگار 
العالم گفته: »با وجود همه جنایات و کشتار های 
وحشیانه آنان، هرگز عقب نشینی نمی کنیم و دست 

نمی کشیم.«
یکی از همراهان مجروحان نیز گفته: »12 
نفر از اعضای خانواده من به شهادت رسیدند، از 

اعتراض شدید یمنی ها به انفعال سازمان ملل مقابل جنایت یکشنبه سعودی ها در »حجه«

افراد کهنسال گرفته تا کودکان و حتی نوزادان که 
کوچکترین آنها، دخترم آمنه مصطفی بود که تنها 
20 روز سن داشت.« جنایت سعودی ها با ابراز انزجار 
شدید مردم و مسئولان یمن همراه شد، به گونه ای 
که وزارتخانه های بهداشت و حقوق بشر یمن، ارتکاب 
کشتار های پیوسته در حق غیرنظامیان را محکوم 
کردند و سازمان ملل را شریک ائتلاف سعودی و 

مسئول اقدامات متجاوزان دانستند، زیرا این سازمان 
در برابر هر جنایتی که اتفاق می افتد سکوت می کند. 
»علی تیسیر«، سرپرست وزارت حقوق بشر یمن در 
مصاحبه با العالم گفته: »جامعه جهانی، یکی از عناصر 

اصلی این تجاوز است. 
در گذشته بر این باور بودیم تدابیر قانونی زیادی 
در ارتباط با قانون بین المللی حقوق بشر و قانون 

بین المللی جنایی اتخاذ خواهد کرد، اما آن را بسیار 
هماهنگ و همراه با ائتلاف متجاوزان یافتیم.«

انصارالله: بی پاسخ نمی ماند
اداره اجتماعی دفتر اجرایی جنبش انصارالله یمن 
هم با صدور بیانیه ای در واکنش به جنایت اخیر 
ائتلاف سعودی در استان حجه، اعلام کرد جنایت 
اخیر متجاوزان و همچنین جنایت های پیشین آنها 
بی پاسخ نخواهد ماند و آنها تاوان خون های ریخته 

شده بی گناهان یمنی را خواهند داد. 
در ادامه این بیانیه آمده: »ما به شدیدترین وجه 
ممکن، نارضایتی خود را از موضع گیری های منفی 
سازمان ملل و هیئت های تابعه آن درخصوص این 
جنایت اعلام می کنیم. بار دیگر دعوت خود را از 
مردان قبایل باوفای یمن برای حمایت از جبهه های 
عزت و کرامت و متوقف کردن طغیانگری های 

متجاوزان تکرار می کنیم.«
سازمان ملل و حزب الله لبنان نیز در بیانیه هایی 
این جنایت را محکوم کردند. اما نکته مهم این است 
که سازمان ملل تنها به صدور بیانیه هایی اکتفا 
کرده و هیچ اقدام عملی علیه متجاوزان به یمن 

انجام نمی دهد. 

پس از چند هفته اعتراضات گسترده مردمی، 
انتخابات  در  پذیرفت  الجزایر  رئیس جمهور 
ریاست جمهوری شرکت نکند اما برگزاری آن را 
هم به عقب انداخت. گروهی از مردم با شنیدن 

این خبر در خیابان ها به شادی پرداختند.
»عبدالعزیز بوتفلیقه«، رئیس جمهور الجزایر با اعلام 
اینکه برای پنجمین دوره متوالی کاندیدای انتخابات 
ریاست جمهوری خواهد شد، سه هفته ای این کشور را 
به صحنه اعتراض های مردمی تبدیل کرده بود. وی که 
در 20 سال گذشته به عنوان رئیس جمهور فعالیت کرده 
با بیماری و وخامت اوضاع جسمی مواجه بوده است. 
مخالفان در چند هفته گذشته با برگزاری اعتراضات 
گسترده خواستار کناره گیری وی شده بودند. سرانجام 
بوتفلیقه که زمانی قهرمان مبارزه با استعمار بود در 
مقابل این اعتراضات با اقدامی هوشمندانه اوضاع 
را کمی آرام کرد.به گزارش فارس، بر اساس بیانیه 
رئیس جمهور الجزایر، بوتفلیقه اعلام کرده قصد ندارد 
برای پنجمین بار خود را در این انتخابات نامزد کند و 
انتخابات ریاست جمهوری در این کشور پس از برگزاری 
گفت وگوهای ملی انجام خواهد شد. »عبدالعزیز 
بوتفلیقه« با این اظهارات زمان برگزاری انتخابات را 
هم به تعویق انداخت. در بیانیه جدید بوتفلیقه، از دوره 
انتقالی و دولت موقت سخن گفته و توضیح داده شده 
که این دولت، پیشبرد امور را بر عهده خواهد داشت و 
در کوتاه ترین مدت اصلاحات در دولت انجام می شود. 
رئیس جمهور الجزایر با اعلام آغاز »اصلاحات عمیق« با 
مشارکت گسترده جامعه مدنی این کشور گفت: »پیام 
جوانان الجزایری را دریافت کردم... آخرین وظیفه من 
تقویت پایه های جمهوری جدید برای نسل های آینده 

بوتفلیقه انصراف داد، اما برگزاری انتخابات را هم عقب انداخت

بوده و قانون اساسی جدید پس از نهایی شدن به همه 
پرسی گذاشته خواهد شد...تمام وظایف و اختیارات 
ریاست جمهوری را به رئیس جمهور جدیدی که ملت با 
آزادی کامل آن را انتخاب خواهد کرد، محول می کنم.«

استعفای نخست وزیر
همزمان »احمد اویحی« نخست وزیر دولت الجزایر 
استعفا داد و بوتفلیقه نیز استعفای وی را پذیرفت. 
پس از اعلام این خبر تعدادی از مردم الجزایر در 
خیابان های پایتخت به جشن و پایکوبی پرداختند. 
همچنین شبکه تلویزیونی »النهار« الجزایر اعلام کرد، 
عبدالعزیز بوتفلیقه، »نورالدین بدوی« را به عنوان 
نخست وزیر جدید این کشور تعیین کرده است. 

بوتفلیقه همچنین سازمان عالی مستقل جهت نظارت 
بر انتخابات ریاست جمهوری به ریاست »عبدالوهاب 
دربال« را منحل کرد. به گفته ریاست جمهوری 
الجزایر، بوتفلیقه بعد از اعلام عدم نامزدی در انتخابات 
ریاست جمهوری و تعویق برگزاری انتخابات که قرار بود 
ماه آوریل)فروردین( باشد، نشستی هم با رئیس ستاد 

ارتش برگزار کرده است.
واکنش مخالفان

تغییرات اخیر در الجزایر و تعویق انتخابات در 
حالی است که مخالفان چندان از این مسئله استقبال 
نکرده اند. »علی بن فلیس«، نخست وزیر اسبق الجزایر 
گفته، کشورش روز دوشنبه با اعلام تمدید دوره چهارم 

ریاست جمهوری بوتفلیقه شاهد تعدی جدی به قانون 
اساسی بوده است. بن فلیس به عنوان رئیس حزب 
»طلائع الحریات«  که از احزاب مخالف است، توییت 
کرده اطرافیان بوتفلیقه همچنان تصمیم گیری می کنند 
و اختیارات رئیس جمهور غایب را در دست دارند... آنها 
برای دوره پنجم برنامه ریزی کرده بودند و حالا بدون 
استقبال مردم و بدون اینکه آنها بخواهند دوره چهارم 

ریاست جمهوری بوتفلیقه را تمدید کردند.
»خالد درارنی«  روزنامه نگار و فعال سیاسی نیز 
در توییتی نوشت، اعلام تصمیم بوتفلیقه به منزله 
تمدید دوره چهارم قدرت اوست دوره پنجمی درکار 
نیست اما دوره چهارم او تمدید می شود. این رسوایی 
شرم آوری است. عبدالعزیز بلعید، یکی از نامزدهای 
ریاست جمهوری الجزایر نیز گفته،  تصمیمات گرفته 
شده به منزله نقض قانون اساسی است: »ما همواره 
در فعالیت سیاسی خود ملزم به اجرای احکام قانون 
اساسی بوده ایم و نظام از ما خواسته به آن احترام 
بگذاریم اما تصمیمات گرفته شده در پیام بوتفلیقه 

نقض علنی احکام قانون اساسی است.«
ورود اخضر الابراهیمی به تحولات الجزایر

از سوی دیگر بوتفلیقه دوشنبه شب در پی اعلام 
انصراف از کاندیداتوری انتخابات ریاست جمهوری با 
»اخضر الابراهیمی« نماینده سابق سازمان ملل در 
سوریه دیدار کرد. الابراهیمی که الجزایری است پس 
از این دیدار اعلام کرد که بوتفلیقه وی را در جریان 
تحولات اخیر و تصمیمات مهمی که قرار است در این 
زمینه اتخاذ شود قرار داده است. وی این را هم گفت 
که مرحله جدیدی که مشکلات الجزایر را حل کند 

در آینده نزدیک آغاز خواهد شد. 

سرویس خارجی:
رژیم صهیونیستی اعلام کرده حاضر است 
آب را به غزه برگرداند به شرطی که ساکنان 
آن دیگر علیه اسرائیل تظاهرات هفتگی برگزار 

نکنند!
غزه 11 سالی می شود که در محاصره کامل 
صهیونیست هاست و هیچ یک از کشورهای مدعی 
دفاع از حقوق بشر و سازمان های بین المللی عملا 
کاری برای تحت فشار قرار دادن صهیونیست ها انجام 

نمی دهند. این باریکه به شدت نیازمند آب، غذا، دارو 
و تجهیزات پزشکی است و اگر هر ازچند گاهی یک 
کشتی کوچک برای رساندن دارو و غذا به سمت این 
باریکه حرکت کند، از سوی کماندوهای صهیونیست 

مورد حمله قرار می گیرد.
پس از تصمیم ترامپ برای تصاحب کامل قدس 
و انتقال سفارت کشورش به این شهر و شنیده شدن 
زمزمه های خیانت آن چند کشور مرتجع عربی 
به اسلام و فلسطینی ها در قالب »معامله قرن« 

فلسطینی های ساکن غزه راه پیمایی های هفتگی را 
علیه این رژیم آغاز کرده و با بادبادک های آتش زا 

صهیونیست ها را به دردسر جدی انداخته اند.
حالا خبر رسیده صهیونیست ها که طی یک 
سال گذشته نتوانسته اند راه حلی برای توقف این 
راهپیمایی های هفتگی پیدا کنند، آب را گرو گرفته 
و اعلام کرده اند، اگر این تظاهرات متوقف شود، به 

ساکنان این باریکه آب می دهند!
طبق گزارش های منتشر شده، رژیم صهیونیستی 

اعلام کرده در صورتی مشکل کم آبی شدید در باریکه 
غزه را برای ساکنان محاصره شده این منطقه حل 
خواهند کرد که فلسطینی های ساکن غزه از تظاهرات 
هفتگی دست بردارند. رژیم صهیونیستی ارسال 
کمک های انسان دوستانه و منابع حیاتی به غزه را به 
مسائل سیاسی پیوند زده و سعی در بهره برداری از این 
موضوع دارد. سازمان ملل نیز سال گذشته گزارشی را 
منتشر کرد که در آن اعلام شده بود آب غزه از جمله 

آب آشامیدنی غیرقابل استفاده است.

آب در برابر توقف تظاهرات، پیشنهاد تازه صهیونیست ها برای مردم غزه

یک مقام سازمان ملل اعلام کرده سال گذشته میلادی با 
کشته شدن 1100 کودک در سوریه، مرگبارترین سال طی جنگ 

داخلی در این کشور بوده است.
به گزارش خبرگزاری فارس، »هنریتا فوره« مدیر صندوق کودکان 
ملل متحد )یونیسف( با انتشار گزارشی درباره جنگ داخلی سوریه اعلام 
کرد، فقط طی سال2018 )11 دی 1396 تا 11 دی 1397(، بیش 
از 1100 کودک سوری جان خود را از دست داده اند. این بیشترین 
تلفات کودکان از ابتدای جنگ تروریست ها در سوریه )2011( تاکنون 

به شمار می رود.
مدیر یونیسف با بیان اینکه سال گذشته )2018(، مراکز آموزشی و 
بهداشتی در سوریه، 262 بار هدف قرار گرفته اند، افزود: سال گذشته، 
434 کودک سوری فقط به دلیل انفجار مین و مهمات، کشته شده اند.
یونیسف در تازه ترین گزارش خود همچنین آورده است که تعداد 
حملات به مدارس و بیمارستان ها، در سال 2018 بیشتر از قبل بوده 
است.مدیر اجرایی صندوق کودکان ملل متحد تاکید کرد که تنها 
طی چند هفته اخیر، 59 کودک در شمال غرب »ادلب« جان خود 

را از دست داده اند.

با مرگ 1100 کودک

یونیسف: سال 2018 مرگبارترین سال
برای کودکان سوری بود

با ادامه قطع برق در ونزوئلا که با خرابکاری آمریکا و 
مخالفین هنوز هم ادامه دارد آب و غذا در این کشور نایاب 

شده و میلیون ها نفر به مشکل افتاده اند.
بحران ونزوئلا روز به روز پیچیده تر می شود. کودتاچیان از روز جمعه 
بازی جدیدی را شروع کرده اند و با قطع برق سراسری در ونزوئلا که به 
گفته مقامات دولتی به دلیل حمله سایبری آمریکا و خرابکاری مخالفین 
در داخل بوده، سعی دارند تمام مردم را مقابل دولت مادورو قرار دهند. 
از روز جمعه سیستم برق در بیشتر نقاط کشور قطع شده و تاکنون 
مقامات دولتی موفق نشده اند آن را وصل کنند. گوایدو رهبر مخالفان 

نیز تا توانسته از این موضوع سوءاستفاده کرده است.
قطع طولانی مدت برق سایر خدمات شهری را مثل تامین آب و 
خدمات پزشکی با دشواری مواجه کرده است. ونزوئلا دیروز سه شنبه 
نیز فعالیت مدارس و کسب و کارها را به علت ادامه قطع برق، متوقف 
کرد. این سومین بار از هفته گذشته است که قطع برق موجب اختلال 
گسترده در فعالیت های روزمره ونزوئلا می شود. مجمع ملی ونزوئلا که 
در کنترل اپوزیسیون است، به دنبال 6 روز قطعی برق در این کشور 
که صادرات نفت کاراکاس را نیز فلج کرده و میلیون های شهروند این 
کشور را در مضیقه آب و غذا قرار داده با سوءاستفاده از وضعیتی که 

خود عامل آن بوده خواستار اعلام »وضعیت هشدار« شده است.
منابع وابسته به بخش صادرات نفت ونزوئلا گفته اند، صادرات از 
بندر خوزه به دلیل نبود برق متوقف شده و منبع درآمد اصلی ونزوئلا 

را قطع کرده است.

ادامه قطعی برق در ونزوئلا
آب و غذا کمیاب شد

بانک جهانی اعلام کرده، هزینه جنگ در کشور های عربی 
از سال ۲010 تا ۲01۸ چیزی بالغ بر ۹00 میلیارد دلار بوده است.
»محمود محیی الدین«، معاون اول رئیس بانک جهانی می گوید 
هزینه جنگ، تخریب و فرصت های از بین رفته برای رشد و پیشرفت 
در کشور های عربی که از سال 2010 تا 2018 درگیر جنگ بوده اند 
بالغ بر 900 میلیارد دلار است. به گزارش باشگاه خبرنگاران، وی با 
وجود اینکه از ذکر دقیق نام این کشور های عربی خودداری کرده، 
گفته: »پس از شروع بهار عربی در یمن و لیبی در سال 2011 این 
کشور ها وارد درگیری های مسلحانه شدیدی شدند که عرصه اقتصادی 
و زیرساخت های آنها را به شدت تحت تاثیر قرار داد. همچنین این 
هزینه ها شامل ویرانی های ناشی از حضور گروه تروریستی داعش در 

سوریه و عراق می شود.«
»محیی الدین« در حالی این سخنان را در کویت مطرح می کند 
که اکنون در چهارچوب پیگیری سالانه طرح توسعه پایدار 2030 
کشور های عربی که سال 2015 از سوی سازمان ملل تصویب شده، 

در این کشور به سر می برد.

بانک جهانی:

کشورهای عربی طی 8 سال گذشته
900 میلیارد دلار بابت جنگ هزینه داده اند

رئیس مجلس نمایندگان آمریکا می گوید، ترامپ آن قدر 
ارزش ندارد که با استیضاحش کشور  دچار تفرقه شود.

دموکرات ها همه به صف شده اند تا هر طوری شده ترامپ را به 
زیر بکشند. در ماه های اخیر، به خصوص با دستیابی دموکرات ها به 
اکثریت در مجلس نمایندگان آمریکا، گمانه زنی های متعددی در مورد 
احتمال تلاش این حزب برای استیضاح ترامپ به بهانه »مختل کردن 
روند قضایی« و »تبانی با روسیه« مطرح شده است. با این وجود، هنوز 
رسما هیچ اقدام جدی در جهت اجرای چنین طرحی انجام نگرفته است.

 »نانسی پلوسی« رئیس مجلس نمایندگان آمریکا که از او به عنوان 
قدرتمندترین سیاستمدار کنونی حزب دموکرات و وزنه ای سیاسی در 
برابر »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا یاد می شود روز دوشنبه 
اما مخالفت خود را با استیضاح ترامپ اعلام کرد و گفت شخصا با 
استیضاح ترامپ مخالف است، چراکه چنین کاری تبعات سنگینی 

برای آمریکا دارد.
وی که با روزنامه »واشنگتن پست« گفت وگو می کرد، در پاسخ به 
سؤالی در مورد درخواست های رو به افزایش اعضای حزب دموکرات 
برای استیضاح ترامپ، گفت: »من با استیضاح موافق نیستم... من مدتی 
است که دارم به این موضوع فکر می کنم. استیضاح آنقدر در کشور 
تفرقه انگیز است که جز در صورتی که مسئله ای کاملا متقاعدکننده، 
فراگیر و دو حزبی وجود داشته باشد، نباید این مسیر را دنبال کنیم، 
چون باعث تفرقه در کشور می شود  و او )ترامپ( ارزش این کار را ندارد«.

 به گزارش فارس در بخش دیگری از این مصاحبه، »پلوسی« در 
پاسخ به این سؤال که آیا ترامپ کار خوبی هم برای آمریکا انجام داده 
است؟ با خنده گفت: »او عامل اتحاد بزرگی برای دموکرات ها بوده، 
او عامل بزرگی برای جمع آوری منابع مالی برای دموکرات ها بوده و 
عامل بزرگی در بسیج حامیان دموکرات ها در کف جامعه بوده است. 

فکر می کنم این برای آمریکا خوب است.«
»پلوسی« در مورد اینکه آیا ترامپ را دارای صلاحیت ریاست جمهوری 
می داند، هم گفت ترامپ از منظر »اخلاقی«، »فکری« و »سیاسی« 
فاقد صلاحیت ریاست جمهوری است. پلوسی در این باره گفت »فکر 
نمی کنم او صلاحیت ریاست جمهوری ایالات متحده را داشته باشد و 

این وظیفه ماست که این تضاد را نشان دهیم.«

سفیر  آمریکا در آلمان به دولت برلین دستور داد با شرکت 
چینی »هوآوی« همکاری نکند!

»ریچارد گرنل« طی نامه ای به وزیر اقتصاد آلمان، به وی و دولت 
آلمان هشدار داده که هر گونه همکاری و مشارکت آلمان با شرکت 
چینی»هوآوی« جهت ارتقاء شبکه اینترنت همراه نسل پنج، به قیمت 
تضعیف همکاری های اطلاعاتی میان واشنگتن و برلین تمام می شود.

به گزارش خبرگزاری مهر، به ادعای آمریکا، این اقدام همکاری 
اطلاعاتی واشنگتن- برلین را تحت الشعاع قرار می دهد. آمریکا در 
حال رایزنی با دولت های تحت نفوذ خود برای تحریم هوآوی بوده 
و مدعی است، این شرکت مخاطرات امنیتی ایجاد می کند. تاکنون 

استرالیا و نیوزیلند به خواسته آمریکا درباره هوآوی تن داده اند.
مناسبات میان آمریکا با متحدانش، مثل مناسبات ارباب رعیتی 
در قرون گذشته است. همین وضعیت در باره دیگر کشورهای وابسته 
به آمریکا، مثل عربستان و امارات هم صدق می کند. از نگاه ترامپ، 
هیچ فرقی میان »محمد بن سلمان« ولیعهد رژیم سعودی و »آنگلا 
مرکل« صدر اعظم آلمان، وجود ندارد و سران این کشورها برای 

آمریکا، گاوهای شیر دهی هستند که باید دوشیدشان.

روابط ارباب رعیتی

آمریکا به آلمان دستور داد
با »هواوی« چین همکاری نکند!

نانسی پلوسی: ترامپ
ارزش استیضاح شدن راهم ندارد

کارشناسان سازمان ملل در تازه ترین گزارش خود خطاب 
به شورای امنیت اعلام کرده اند احتمالا ۲0 کشور به شیوه های 

مختلف تحریم ها علیه پیونگ یانگ را دور می زنند.
کارشناسان سازمان ملل می گویند در حال تحقیق درباره نقض 
احتمالی تحریم های این سازمان علیه کره شمالی در 20 کشور 

جهان هستند.
به گزارش ایسنا به نقل از آسوشیتدپرس، کارشناسان سازمان 
ملل در یک گزارش مبسوط به شورای امنیت اعلام کرده اند که 
نزدیک به 20 کشور تحریم ها علیه پیونگ یانگ را نقض کرده اند و 
هنوز پایگاه های موشکی و هسته ای کره شمالی بدون هیچ تغییری 
سر جای خود هستند و کالا های تحریمی فراوانی هم وارد کره شمالی 
می شود. دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا و کیم جونگ اون رهبر 
کره شمالی تاکنون دو بار با هم دیدار کرده اند. دومین دیدار ترامپ 
و رهبر کره شمالی که به تازگی در هانوی ویتنام برگزار شد، بدون 
انتشار بیانیه ای مشترک و دستیابی به توافق  پایان یافت. پس از این 
دیدار بود که منابع رسانه ای آمریکا گزارش دادند که طبق تصاویر 
ماهواره ای از یک تاسیسات مهم در نزدیکی پیونگ یانگ، کره شمالی 

احتمالا در حال تدارک یک آزمایش موشکی یا فضایی جدید است.
زیاده خواهی آمریکا

 خبر دیگر اینکه »استفان بیگان«، نماینده ویژه آمریکا در امور 
کره شمالی با تأکید بر این نکته که آمریکا خواهان خلع سلاح 
هسته ای کامل کره شمالی در ازای برچیده شدن تحریم هاست، گفته 
واشنگتن خلع سلاح گام به گام این کشور را نمی پذیرد. این مقام 
آمریکایی همچنین تأکید کرده زمان بندی برای این کار وجود ندارد، 
ولی دولت آمریکا امیدوار است تا پایان دوره ریاست جمهوری ترامپ 
یعنی تا ژانویه 2021 )دی 1399(، شاهد خلع سلاح هسته ای کامل 

و قطعی کره شمالی باشد.

براساس بررسی های سازمان ملل

کره  شمالی به رغم تحریم ها
احتمالا با 20 کشور در ارتباط است


